
PORTARIA Nº 0027/2024-GABS/SEPLAD, DE 18 DE JANEIRO DE 2024. 
DOE Nº 35.684, DE 19 DE JANEIRO DE 2024 

 
A Secretária de Estado de Planejamento e Administração, no uso das atribuições que lhe 
foram conferidas pelo Decreto Governamental de 06 de janeiro de 2023, publicado no 
DOE nº 35.247 de 06 de janeiro de 2023,  
Considerando os termos do Processo nº. 2024/48528;  
Considerando ainda o art.14, inciso III da Lei nº 5.810/94 e o item 2.7 do Edital nº 
01/SEPLAD - PGE de 06/08/2021, do Concurso Público C-209/PGE;  
RESOLVE:  
 
PRORROGAR, por mais 2 (dois) anos, a contar de 26/01/2024, o prazo de validade do 
Concurso Público C-209 da Procuradoria Geral do Estado do Pará - PGE.  
 
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.  
 
SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO, 18 DE JANEIRO DE 
2024.  
 

ELIETH DE FÁTIMA DA SILVA BRAGA 
Secretária de Estado de Planejamento e Administração 


